
OStRM/2019/ 25

Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů na akci
,,Propojení úl. Pražské a MUK Mladá Boleslav vČetně okruŽní křiŽovatky

ulic Pražská a Mileny Hážové"

Číslo:

uzavřená ve smyslu § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pIatnCin
znění, a podle úst. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, a podle § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,smlouva")

1. Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská ll, 150 21 Praha 5 - Smíchov
zastoupený: Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou, hejtmankou Středočeského kraje
IČO: 70891095; DIČ: CZ 70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, P.O. BOXl77, 160 4 l Praha 6
číslo účtu: 4440009090/6000

zastoupený: Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o. (dále
jen KSÚS)

IČ: 00066001, DIČ: CZ00066001
se sídlem: Zborovská ] l, l 50 21 Praha 5 - Smíchov

zastoupena: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem organizace

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel
organizace

V

(dále jen ,,Středočeský kraj")

-
2. Statutární město Mladá Boleslav

se sídlem: Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav
zastoupené: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města

IČO: 238 295
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 51-66337722/0800
(dále jen ,,MČsto")

společně dále též jen jako ,,Zúčastnční zadavatelé"

l



"m"rµ

\
\l.

Účel smlouvy

1. Smluvní strany této smlouvy, jakožto veřejní zadavatelé podle § 4 odst. l písm. d) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,zákon o
zadávání veřejných zakázek"), touto smlouvou upravují v souladu s § 7 odst. 2 zákona o
veřejných zakázkách, svá vzájcrnná práva a povinnosti související se zadávacím řízením a
stanovi způsob jednání vůči třetím osobám při zajištění zadávacího řízení pro veřejnou
zakázku na projekční a stavební práce, včetně uzavření příslušných smluv, za podmínek
dále v této smlouvě specifikovaných pro akci: ,,Propojení ul. PraŽské a MÚK Mladá
Boleslav včetně okružní křiŽovatky ulic Pražská a Mileny Hážové" (dále jen ,,Veřejná
zakázka").

2. K dosažení účelu uvedeného v bodu 1 tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují
vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou.

II.
Přcdmčt smlouvy a specifikace veřejné zakázky

l. Přcdmčtcm smlouvy podle ČI. I. této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností
zúčastněných zadavatelů související se zadávacím řízením pro akci ,,Propojení ul.
Pražské a MÚK Mladá Boleslav vČetnč okruŽní křižovatky ulic Pražská a Mileny
Hážové" (dále jen ,,Akce") a stanovení způsobu jednání vůči třetím osobám v tomto
zadávacím řízení.

2. Předměteni veřejné zakázky podle ČI. I. této smlouvy je výběr nejvhodnčjšího dodavatele
na provedení stavebních prací pro Akci. Realizace Veřejné zakázky bude v souladu
s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
v návaznosti na předpokládanou hodnotu nadlimitní veřejné zakázky.

III.
Zajištční Akce

l. Středočeský kraj

a) po obdrženi projektové dokumentace v souladu s metodikou Státního fondu dopravní
il1frastl'uktury (dále jen ,,SFDI") uveřejnčnou na webové prezentaci www.sl"di.cz se
zavazuje k použití zpracované projektové dokumentace k výběru zhotovitele pro Akci a
zavazuje se zajistit realizaci Akce dle specifikace veřejné zakázky podle ČI. II. odst. 2
této smlouvy;

b) se zavazuje finančně zajistit ze svého rozpočtu stavební část Akce v rozsahu stavebních
objektů, které jsou součástí komunikace. Objekty budou specifikovány po zpracování
projektové dokumentace. Pro tyto stavební objekty Středočeský kraj zajistí nezávislý
stavební dozor.

2



"7 " '
l

,

l 2. Mčsto

a) se zavazuje zajistit projektovou dokumentaci v projektovém stupni dokumentace pro
územní rozhodnutí (dále jen ,,DÚR"), a zavazuje se zajistit dokumentaci pro stavební
povolení (dále jen ,,DSP"), dokumentaci pro provedení stavby (dále jen ,,PDPS", vše
společně jen ,,projektová dokumentace") a výkon autorského dozoru stavby (dále jen
,,AD"), v souladu s platnou metodikou SFDI (viz www.sL"di.cz) a dále se zavazuje
zajistit výkon inženýrské činnosti k úzeinnímu rozhodnutí a pravomocnéinu
stavebnímu povolení včetně komplexní majetkoprávní přípravy Akce.

b) se zavazuje k poskytnutí tří paré zpracované projektové dokumentace Středočeskému
kraji k realizaci veřejné zakázky podle ČI. ll. odst. 2, této smlouvy.

c) se zavazuje finančně zajistit ze svého rozpočtu stavební Část Akce v rozsahu
stavebních objektů, které nejsou součástí komunikace. Objekty budou specifikovány
po zpracování projektové dokumentace. Město se zavazuje pro tyto objekty zajistit
nezávislý stavební dozor.

d) se zavazuje zajistit právo provést Akci na pozemcích ve vlastnictví Města nebo k nim
má či bude mít Město právo provést Akci založené srnlouvou.

c) se zavazuje bezúplatně převést všechny pozemky pod komunikací vybudované
v rámci Akce na Středočeský kraj.

f) se zavazu.je k údržbě dešt'ové kanalizace na nově vybudovanéin úseku koinunikacc
výše uvedené Akce.

3. Objekty a poměrná část financování Města bude specifikována po zpracování projektové
dokunientace v souladu s platnými ustanoveníini zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, v platném znění. Specifikace jednotlivých objektů bude odsouhlasena občina
stranami a rozdělena k financování pro smluvní strany do 20 dnů od předání projektovc
dokumentace jako Dodatek, který bude nedílnou součástí této smlouvy.

Po odevzdání projektové dokumentace Městem Středočeskému kraji se Středočeský kra.j
zavazuje požádat o dotaci v rámci alokovaných a disponibilní finančních prostředků ze SI'DI.
V případě schválení žádosti o dotaci na Akci dojde k Gnancování Akce a zajištění
neprodleného zahájení zadávacího řízení dle ČI. Il. odst. 2. této smlouvy a vlastní realizaci
investiční Akce.

Na základě uzavřených smluv o dílo (resp. poskytování služeb) se zhotovitelem stavebních

. prací, resp. s poskytovatelem výkonu technického dozoru stavebníka a autorského dozoru a""" na základě odsouhlascných způsobilých výdajů poskytovatelem dotace SFDI, bude fakturace
probíhat pro každého investora saniostatnč za jeho stavební část (odsouhlasené stavební
objekty), platby budou realizovány na základě zhotovitelem vystavených daňových dokladů
dle uzavřených smluv se zhotovitelem resp. s poskytovatelem služeb.

IV.
Jednání za ZúČastnčnC zadavatele

l, K veškerému jednání vůči třetím osobám a k činnostem souvisejícím se zadáním veřejné
zakázky podle ČI. ll. odst. 2 této smlouvy, není-li dále uvedeno jinak, je za Zúčastněné
zadavatele podle této smlouvy oprávnčn jednat na základč zmocnění Zúčastněných
zadavatelů:

3



střcdočcský kraj zastoupen:
Kra,jskou správou a údrŽbou silnic StředoČeského kraje, p. o. \
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001; DIČ: CZ00066001

zastoupena: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem organizace
(dále jen ,,zástupce Zúčastněných zadavatelů")

2. Zástupce Zúčastněných zadavatelů nese odpovědnost za činění jednotlivých úkonů
v rámci zadávacího řízení dle zákona o veře.jných zakázkách.

V.
Povinnosti smluvních stran

1. slřcdočcský kraj ,jako zástupce Zúčastnčných zadavatelů je povinen:

a) za,jistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace výběrového řízení na stavební
práce, včetnč návrhu obchodních podmínek ve formě návrhu příslušné smlouvy,

b) zahájit a vést zadávací řízení podle zákona o veřejných zakázkácli podle ČI. JI. odst, 2
této smlouvy

c) přijímat nabídky dodavatelů/uchazečů,
d) rozhodnout o výbčru nejvhodnější nabídky,
c) po výběru nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu se zhotovitelem na provedení

stavebních prací, "
l) zrušit výběrové řízeni z důvodů uvedených v zákoně o zadávání veřejných zakázek,
g) kdykoliv na požádání předložit druhé smluvní štranC příslušnou dokumentaci vážící

se k veřejné zakázce,
h) po zániku spolupráce dle této smlouvy předat ostatním smluvním stranám kopie

veškerých píseniností a dokladů vážících se k zadání zakázky a výběru
nejvhodnčjšího uchazeče.

2. Smluvní strany jsou povinny zejména:

a) poskytovat si vzájemnou součinnost a informace v rámci procesu zadáiií Veřejné
zakázky;

b) po výběru neivhodnější nabídky hodnotící komisí a schválení dle interních předpisů
Středočeského Krajc a města, uzavřít smlouvu podle ČI. VII. odst. 2 této smlouvy
zástupci zúčastněných zadavatelů.

3. Po předložení zpracované zadávací dokumentace zpracovatelem zástupce Zúčastněných
zadavatelů předá kopie této zadávací dokumentace všem smluvním stranám a současně je
informuje o termínu společného projednání této zadávací dokumentace. Pro společné
pt'ojcdnání zadávací dokumentace smluvními stranami se uplatni postup podle ČI. VIII.
odst. 2. této smlouvy.

4. Na základč společného projednání zadávací dokumentace podle odst. 3. tohoto článku
smlouvy, mohou smluvní strany uplatnit k zadávací dokumentaci připomínky a návrhy
(s uvedením, zda se jedná o připomínku zásadní, jinak za zásadní nebude považována), a
to ústně při tomto projednání nebo písemně elektronickou poštou v termínu 11ejpozději do

4



5 dnů po projednání zadávací dokumentace. Neuplatní-li v tomto terinínu některá ze
smluvních stran připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci, má se za to, že tato
smluvní strana žádné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci nemá.

5, Případné připomínky či návrhy smluvních stran k zadávací dokumentaci je zástupce
Zúčastněných zadavatelů ve spolupráci se zpracovatelem zadávací dokumentace povinen
vypořádat nejpozději do 10 dnů po uplynutí lhůty pro podání připoniinek a návrhů podle
odst. 4. tohoto článku smlouvy a bezodkladně poté o způsobu vypořádání připomínky či
námitky druhou smluvní stranu informovat. Nebude-li smluvní strana se způsobem
vypořádání své připomínky či námitky souhlasit a nedohodne-li se zástupcem
Zúčastněných zadavatelů jiný způsob jejího vypořádání, přičemž tuto svou připomínku či
námitku označí jako zásadní, je oprávněna ze spolupráce Zúčastnčných zadavatelů
vystoupit.

6. Bez zbytečného odkladu po faktickém vypořádání všech obdržených připoinínck
a návrhů smluvních stran k zadávací dokumentaci podle odst. 5. tohoto článku smlouvy
předloží zástupce Zúčastněných zadavatelů pro informaci ostatním smluvníin stranám
kopii konečné verze zadávací dokumentace.

VI.
Hodnocení nabídek

l. Za účelem otevírání obálek a vzhledem ke všem úkonům souvisejícím
s hodnocenírn, posouzením kvalifikace a posouzením splnění podmínek zadání a
podmínek účasti v zadávacím řízení týkající se Veřejné zakázky podle článku Il. této
smlouvy, jmenují zástupci Středočeského kraje a Města komisi, přičemž Kraj jmenuje 3
členy a 3 náhradníky a Město jmenuje 2 členy a 2 náhradníky. Komise bude pětičlenná a
Kraj jmenuje pátého člena komise a jeho náhradníka. Je-li to odůvodněno přcdrnčtcin
veřejné zakázky, zajistí zástupce Zúčastněných zadavatelů, že nein]Cnč 1/3 z členů
komise budou mít příslušnou odbornost ve vztahu k předmětu zakázky.

2. Pro postup a jednání komise platí ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek, dále
platí podmínky uvedené v zadávací dokumentaci a interních předpisech Středočeského
kraje a Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o.

3. Veškerá jednání komise (otevírání, posuzování a hodnocení nabídek) k Veřejné zakázce
budou probíhat v termínech určených zástupcem Zúčastněných zadavatclů v jeho sídle,

"" pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. (JrčenC termíny budou Městu
oznárneny min. 3 dny před daným jednáním komise.

VII.
výběr nejvhodnčjší nabídky a uzavření smlouvy

l. Na základě vyhodnocení nabídek hodnotící komisí zástupce Zúčastnčných zadavatelů
rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky, a to v souladu se zákonem o zadávání
veřejných zakázek, hodnotících podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a interních
předpisech Středočeského kraje. Současně zástupce Zúčastněných zadavatelů o výbčru
nejvhodnější nabídky informuje ostatní zúčastněné zaclavatele, a to elektronicky
nejpozdčji následující pracovní den po provedení výběru.

5



2. Po uplynutí lhůty pro podání námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
podle zákona o zadávání veřejných zakázek jednotlivé smluvní strany s vybraným
uchazečen:i uzavřou smlouvu na Akci v souladu se zadávací dokumentací a obchodními
podmínkami. Formální postup uzavření smlouvy bude probíhat na základě výzvy
zástupce Zúčastněných zadavatelů v součinnosti všech smluvních stran.

VIII.
Způsob komunikace, místo jednání

1. Při komunikaci niczi smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma
komunikace, tj. ve formě e-mailu,

2. V případě potřeby osobního jednání s účastníky této smlouvy v rámci procesu zadávání
Veřejné zakázky bude jednáno v sídle zástupce Zúčastněných zadavatelů, pokud nebude
mezi sinluvními stranami dohodnuto jinak.

IX.
Platnost smlouvy, zánik spolupráce Zúčastněných zadavatelů

l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu podle ČI. I. této
smlouvy, tj. do uzavření smlouvy se zhotovitelem stavebních prací podle ČI. VII. odst. 2
této smlouvy občina smluvníini stranan]i. Tín]to okamžikem spolupráce Zúčastněných
zadavatelů podle této smlouvy zaniká.

2. Pokud nedojde k doliodě účastníků o rozdělení jednotlivých objektů k financování
účastníků dle ČI. Ill. odst. 3., tj. objekty nebudou specifikovány po zpracování projektové
dokumentace, specifikace jednotlivých objektů nebude odsouhlasena občina stranami a
rozdělena k financování pro smluvní strany ve lhůtě v tomto odstavci stanovcné, tato
smlouva zaniká.

3. Plaúiost smlouvy ani zánik spolupráce Zúčastněných zadaVatelů neniá vliv na případnou
odpov&hiost zástupců Zúčastněných zadavatelů za jednotlivé úkony v rámci zadávacího
řízení podle ČI. JI. této smlouvy.

X.
Uvěřejnční v registru smluv

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při
dodržení podniínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o
zmčnč nčkterých zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv omezeiií
uvcřcjnčna v souladu s ustal1ovenílni zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném
znění (dále jen ,,zákon o registru smluv").

2. Smluvní strany sc dohodly, žc smlouvu v registru smluv uveřejní Středočeský kraj a bez
zbytečného odkladu zašle Městu potvrzení o uveřejnění smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona
o registru smluv.

6

l



l

l

l

1/

l

3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
,' obchodní tajemství ve sniyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas

,"7 k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

XI.
Společná a závČreČná ustanovení

l. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanovenínii občanského zákoníku a zákona o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, vzestupně
číslovanými dodatky. Ke své platnosti vyžadují souhlas oprávněných zástupců všech
smluvních stran a předchozí schválení v příslušných orgánech Zúčastněných zadavatelů.

3. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Středočeský
kraj obdrží 3 stejnopisy a Město 2 stejnopisy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnční v registru smluv.

4. Pokud bude k naplnění účelu této smlouvy, jak je v ní vyjádřen, zapotřebí uzavření jedné
nebo více smluv mezi stranami této smlouvy, zavazují se tyto smluvní strany k uzavření
takové smlouvy nebo smluv tak, aby niohl být účel této smlouvy co ncjlcpc naplněn.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usncscníni Rady Středočeského kraje
057-07/2019/RK ze dne 25.2.2019 a toto právní jednání splňuje všechny podmínky
stanovené v zákoně Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znční pozdčjších
předpisů.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem města Mladá Boleslav

V Říčanech d,,,, 10. CG. 2019 V Mladé B slaví d"" -03- 2019

Za Středočeský kraj Za čsto Mladá Bolesl

7



4

DOLOŽKA

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanoveníni § 85
písm. a) zákona o obcích schváleno Zastupitelstvem města Mladá Boleslav usnesením č. 658
ze dne 25. března 2019

\' Mladé Bolcslavi dne 28. března 2019

-'4,.

8

Á


